

# Hovedbestyrelsesreferat

2. januar 2012

HB-referat nr. 12/2011

Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 5. december 2011, kl. 13.00 – 16.30, samt tirsdag den 6. december 2011, kl. 9.00 – 12.00, på Hotel Munkebjerg, Vejle.

## Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat
3. Situationen i SKAT
4. Projekt omplacering
5. Sager vedrørende tålegrænser
6. Tillæg 2011
7. Personalelinjeskifte
8. Personalepolitik
9. Finanslov 2012
10. Konstitution toldudvalg
11. Seniormøder - status
12. Status på feriehus
13. Revisionsforhold
14. Udvalg
15. Gensidig information
16. Eventuelt

## Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Peder Thomsen	Chefkredsen
Poul Stensbek Pedersen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen	DTS Kreds II (Midtjylland)
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Jan Magnusson	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Henning Rasmussen	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Niels Gyrsting	DTS Kreds VI (København)
Christian Balle Hansen	DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund	DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.)

Ulla Kær Andersen            DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.)

Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær
Connie Mortensen	Faglig sekretær

Under behandlingen af punkterne 12 og 13 deltog også forbundets statsautoriserede revisor Ole Ørnstrup, intern revisor Ejnar Sindahl samt konsulenterne Tina Ahm Randers, Majbritt Pommer Jørgensen og Hanne Bering von der Heyde.

## **1. Velkomst**

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbestyrelsesmøde.

Der var afbud fra Chefkredsens formand, Hans-Jørgen Lindhardtzen. Som suppleant deltog Peder Thomsen.

I forhold til den udsendte dagsorden foreslog Jørn Rise et nyt punkt 3 – Situationen i SKAT – hvor hovedbestyrelsen kunne drøfte den aktuelle situation på baggrund af regeringens beslutning om nedsættelse af en undersøgelseskommission til at belyse forholdene i forbindelse med Helle Thorning-Schmidts skattesag.

## **2. Godkendelse af referat**

Hovedbestyrelsen godkendte med få bemærkninger referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 8. november 2011. På grund af en rettelser på underskriftssiden underskrives referatet først på mødet i januar.

## **3. Situationen i SKAT**

Forbundsformand Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en orientering om den aktuelle situation, hvor Skatteministeriet er i mediernes fokus i forbindelse med sagen om Helle Thorning-Schmidts skattesag.

Dansk Told & Skatteforbund vil kunne stille advokatbistand til rådighed for medlemmer af forbundet i forbindelse med sagen.

Forbundet har i den forbindelse kontaktet de medlemmer, der forventes at blive involveret i forbindelse med den kommende Undersøgelseskommission og tilbudt dem råd og bistand.

Skulle flere af forbundets medlemmer blive involveret kan de pågældende altid tage kontakt til forbundet, som vil tilbyde råd og bistand.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af sagen og de forskellige aspekter, som kan vedrøre Dansk Told & Skatteforbund og forbundets medlemmer.

Forbundet vil i størst muligt omfang inddrage centralorganisationen CO 10 i det omfang, at forbundet og forbundets medlemmer involveres i sager eller har behov for bistand i forbindelse med Undersøgelseskommissionens arbejde.

I forbindelse med sagen er spørgsmålet om strukturen i Skatteministeriet med en enhedsorganisation også blevet bragt frem.

Dansk Told & Skatteforbund er overordnet set af den opfattelse, at den nuværende struktur i forbindelse med opdelingen i et Koncerncenter og SKAT, som står for de driftsmæssige opgaver, fortsat er hensigtsmæssig. Den nuværende skatteforvaltningslov giver også de nødvendige rammer.

Det er dog vigtigt, at der beskrives klare kommandoveje – bl.a. i forbindelse med sager, der indeholder ministerbetjening – og at der bliver levet op til disse kommandoveje.

**Hovedbestyrelsen gav mandat til forbundsformanden omkring forbundets holdninger til strukturen i Skatteministeriet.**

#### **4. Projekt omplacering**

Forbundsformand Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en orientering om arbejdet med Skatteministeriets ”Projekt omplacering”.

Siden det seneste møde i hovedbestyrelsen har der ikke været afholdt møder mellem ledelsen og personaleorganisationerne omkring projektet, men emnet har givet anledning til stor debat på de medlemsmøder, forbundet har afholdt i perioden.

Der har været afholdt et møde med skattedirektørerne om ”Projekt omplacering” den 24. november, men forbundet er ikke bekendt med indholdet af dette møde.

Den 9. december 2011 er der indkaldt til et formandsmøde med HR-direktøren, hvor projektet er et af de faste emner.

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring ”Projekt omplacering” og de udfordringer projektet giver for forbundet og for forbundets medlemmer.

I forbindelse med projektet skal den enkelte medarbejder til en samtale med sin leder omkring den fremtidige placering m.v.

Dansk Told & Skatteforbund vil til brug i den forbindelse udarbejde nogle gode råd til såvel tillidsrepræsentanter som det enkelte medlem.

## **5. Sager vedrørende tålegrænser**

Forbundsformand Jørn Rise indledte med at henvise til, at der på medlemsmøder har været stillet spørgsmål omkring, hvor mange "gamle" sager Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat har liggende vedrørende spørgsmål omkring tålegrænser – hvad de tidligere kommunale medarbejdere skulle tåle af afstandsmæssige forflytninger efter deres overgang til staten.

Langt de fleste sager er afsluttet for snart lang tid siden. Der er i dag kun én konkret sag tilbage, der er under vurdering af forbundets advokat.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse omkring tålegrænser, som vil kunne blive aktuelt igen i forbindelse med den kommende omplacering af medarbejdere i SKAT.

Der vil dog være tale om helt konkrete vurderinger og afgørelser i den enkelte sag, og der vil derfor ikke kunne udarbejdes generelle retningslinjer for, hvad man skal tåle ud fra sin ansættelsesmæssige baggrund.

De enkelte sager, der måtte komme fremover, skal derfor vurderes og behandles individuelt.

## **6. Tillæg 2011**

De regionale forhandlinger omkring tillæg i 2011 er nu generelt ved at være afsluttet, og der er indgået aftaler. De fleste steder med et fornuftigt resultat for Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer.

Hovedbestyrelsen havde en gensidig erfaringsudveksling omkring de gennemførte forhandlinger. Hovedbestyrelsen drøftede ligeledes, hvordan forbundet skal bidrage i forbindelse med den evaluering af forhandlingerne, som nu skal ske.

Som det tidligere er meldt ud, har eventuelle udpegninger til Konsulentorganisationen (DTS chefkonsulenter) afventet arbejdet med stillingsprofilerne hertil. Forbundets sekretariat har været indkaldt til forhandlinger omkring de nye profiler.

Samtidig har Dansk Told & Skatteforbund konstateret, at ledelsen alene har ønsket at udnævne og oprykke til henholdsvis konsulent og specialkonsulent i de tilfælde, hvor der samtidig ved tillægsrunden er givet et

varigt tillæg, der gør, at den enkelte medarbejders samlede løn overstiger basislønnen for enten konsulent eller specialkonsulent, sats II.

Medarbejdere, der allerede har en samlet løn, der overstiger den nævnte basisløn, har således efter ledelsens opfattelse ikke kunne komme i betragtning til oprykning/udnævnelse. Efter Dansk Told & Skatteforbunds opfattelse er dette ikke i overensstemmelse med den aftalte lønpolitik for 2011.

Sekretariatet vil bringe disse spørgsmål op igen på det kommende kvartalsmøde med Løn og Personalejura.

## 7. Personalelinjeskifte

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om det nye koncept for personalelinjeskift – herunder de nye regler for realkompetencevurderinger. Konceptet er offentliggjort i Serviceboksen på Intranettet den 5. december.

Forbundet har fortsat nogle ønsker om personalelinjeskift liggende, som medlemmer har sendt ind til sekretariatet på et tidligere tidspunkt. De pågældende medlemmer vil nu blive opfordret til følge det nye koncept.

Forbundet er fortsat i dialog med Professionshøjskolen Metropol for nærmere at få afklaret de forskellige aspekter i forbindelse med realkompetencevurderingerne.

Når dette er på plads, vil forbundet udsende nærmere information omkring emnet.

Hovedbestyrelsen drøftede generelt realkompetencevurderingerne.

**Hovedbestyrelsen besluttede i den forbindelse, at der skal sendes nærmere information om realkompetencevurderingerne ud til forbundets tillidsrepræsentanter, når der er en nærmere afklaring af regler og procedurer.**

## 8. Personalepolitik

Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at hovedbestyrelsen på mødet i juni 2011 besluttede, at forbundet i den kommende kongresperiode bl.a. skal arbejde med personalepolitikken i Skatteministeriet.

Det er et faktum, at der sker utroligt meget på det personalepolitiske område lige nu f.eks. omkring pauser, flex, arbejdstid m.v. Herudover er den værdibaserede adfærd og tillidsbaserede ledelse – og det forhold at personalepolitikken udtrykker holdninger og ikke regler – en stor udfordring

for personalepolitikken og for, hvordan denne opleves hos medlemmerne.

Forbundet har derfor et ønske om, at se på personalepolitikken med nye øjne og fra en ny vinkel – nemlig medarbejdernes oplevelse i hverdagen.

Der er på den baggrund udsendt en mail til kredsbestyrelserne den 25. november 2011 omkring det planlagte arbejde med personalepolitikken, hvor tillidsrepræsentanterne og kredsbestyrelserne inddrages i dette arbejde.

Hovedbestyrelsen drøftede formen for arbejdet med personalepolitikken – herunder om der er behov for dette fokus fra forbundets side på nuværende tidspunkt. Baggrunden var debatten i kredsbestyrelserne, hvor der ikke var entydig opbakning til initiativer på det personalepolitiske område.

**Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af debatten i kredsene, at forbundets initiativer omkring personalepolitikken skal vurderes nærmere, inden der træffes beslutning om at sætte noget i værk.**

## 9. Finanslov 2012

Svend Erik Mikkelsen, som er en af forbundets repræsentanter i det udvalg, der er nedsat under Skatteministeriets Hovedsamarbejdsudvalg omkring budget, it og projekter (HSU-BIP), gav hovedbestyrelsen en orientering på baggrund af det møde i udvalget, der havde været afholdt den 5. december 2011, hvor regeringens reviderede forslag til finanslov for 2012 havde været på dagsordenen.

Finanslovsforslaget indeholder – under forudsætning af, at afgang sker som forventet - lønsum svarende til de medarbejdere, der er i Skatteministeriet. Eventuelle afskedigelser vil altså ikke ske på grund af umiddelbart budgetmangel. Samtidig understreges det, at der er en række kompetencemæssige udfordringer for Skatteministeriet, som vil kunne betyde, at det alligevel kan blive aktuelt med afskedigelser i løbet af 2012.

Skatteministeriet er aktuelt i gang med at se på grunddimensioneringen med fordelingen af årsværk på de forskellige kategorier af opgaver.

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af de forskellige aspekter i forbindelse med finansloven og dimensioneringen i SKAT.

## 10. Konstitution toldudvalg

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at forbundets Toldudvalg havde drøftet konstitueringen af udvalget på mødet den 30. november 2011.

På baggrund af hovedbestyrelsens generelle beslutninger omkring deltagelse i udvalgsarbejde i forbundet indstillede Toldudvalget, at Helle Lundquist, Nordjylland, som ikke længere har arbejdsopgaver på toldområdet, udtræder og erstattes af Kim Andersen, København.

Udvalgets øvrige sammensætning indstilles uændret.

**Hovedbestyrelsen besluttede, at Toldudvalget konstitueres med uændret sammensætning dog således, at Helle Lundquist erstattes af Kim Andersen.**

## 11. Seniormøder - status

På hovedbestyrelsesmødet den 8. november 2011 drøftede hovedbestyrelsen afholdelse af de planlagte seniormøder i 2012, herunder ramme og økonomi.

Sekretariatet har til kredsformænd og næstformænd udsendt en oversigt over den forholdsmæssige fordeling af budgettet mellem kredsene, tidsplan, opdateret medlemsliste over medlemmer på 55 år og derover, samt en skabelon til indbydelse til seniormøderne.

Sekretariatet har planlagt et møde med PFA og min A-kasse den 9. december 2011. På dette møde vil der bl.a. blive drøftet rækkefølge og mere detaljeret tidsplan for indholdet på seniormøderne. Det blev foreslået på sidste hovedbestyrelsesmøde, at man kunne indlede seniormøderne med reglerne omkring efterløn, således at ikke alle behøver at deltage i denne del af seniormøderne. Dette tages med i drøftelsen på mødet den 9. december.

Efter dette møde vil der hurtigst muligt blive meldt ud til kredsformænd og kreds-næstformænd, så der vil være mulighed for eventuelt at tilrette indbydelserne eller eftersende en rettelse til medlemmerne.

Hovedbestyrelsen drøftede forskellige forhold i forbindelse med seniormøderne.

Det har bl.a. været rejst, hvordan invitation af Chefkredsens medlemmer til møderne kan formidles. Dette kan mest hensigtsmæssigt ske regionsvis i kredsene ved at inddrage den koordinator, Chefkredsen har i de enkelte regioner.

Kim Jensen, Kreds III, rejste spørgsmålet om, at udgiften til transport skal afholdes af kredsen. Dette kan i særlig grad blive dyrt for kredsene, hvis mange medlemmer vælger at deltage i møderne.

Hvis der er et problem i den forbindelse vil det derfor blive taget op i hovedbestyrelsen til fornyet overvejelse.

Kredsene skal sende deres individuelle indbydelser til faglig sekretær Connie Mortensen, som er ansvarlig for planlægning af seniormøderne – bl.a. også for, at der kan ske koordinering med Seniorforeningens repræsentanter, som kan deltage med et kort indlæg om Seniorforeningen på møderne.

Spørgsmålet om medlemmernes tidsforbrug til deltagelse i seniormøderne vil blive drøftet med HR-direktøren.

## 12. Status på feriehuse

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om de renoveringer, der er sat i gang i forbundets ferieboliger.

På ejendommen i Gudhjem er der indgået aftale om udskiftning af taget. Arbejdet gennemføres i første del af 2012.

I Marielyst er der indgået kontrakt med EBK-Huse om nedrivning af det gamle hus og opførelse af et nyt hus på grunden. Kontraktsummer andrager 1,47 mio. kr., og det vurderes, at projektet kan holde sig inden for det estimerede budget.

I Kollund har der været afholdt møder den 24. november med henblik på at indgå de fornødne kontrakter. Projektet er dog blevet påvirket af, at den håndværker, som afgav det billigste tilbud, har besluttet at afhænde sin virksomhed. Der har derfor været afholdt nye møder den 5. december, hvor der også har været dialog med en anden håndværker i området.

Hovedbestyrelsen fik en nærmere orientering omkring de forskellige forhold i forbindelse med de involverede håndværkere.

På nuværende tidspunkt er der derfor ikke indgået aftale om dette byggeri. Det vurderes dog, at det kan blive vanskeligt at holde projektet inden for den ramme på 1,7 mio. kr., som det tidligere er blevet besluttet i hovedbestyrelsen. En mindre overskridelse kan blive aktuel, og der må tages forbehold for ekstraudgifter, når arbejdet går i gang.

**Hovedbestyrelsen bemyndigede forbundsformanden til at indgå kontrakter omkring renoveringen af ferieboligen i Kollund i overensstemmelse med de tidligere beslutninger i hovedbestyrelsen og de nye forhold, der er stødt til i forbindelse med kontakten med håndværkerne.**

Det er tidligere besluttet, at der i forbindelse med udlejning af forbundets ferieboliger i 2012 skulle ske opkrævning af 50% af lejen i forbindelse med booking. Dette depositum ville være tabt, hvis man senere afbestilte



ferieboligen. En opdeling i opkrævningen i to dele ville dog betyde en større administrativ byrde.

**Derfor besluttede hovedbestyrelsen, at opkrævningen af hele lejeløbet fra 2012 vil ske med en betalingsfrist på én måned efter bookingen. Hvis opholdet senere afbestilles, tilbagebetales alene 50% af den indbetalte leje.**

### 13. Revisionsforhold

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at sekretariatet er i gang med at udarbejde forslag til en ny kontoplan for forbundet, som skal træde i kraft med virkning fra den 1. januar 2012.

Statsautoriseret revisor Ole Ørnstrup fra Deloitte orienterede om, at de havde foretaget uanmeldt beholdningseftersyn i forbundet. Beholdningseftersynet havde ikke givet anledning til bemærkninger.

Hovedbestyrelsen drøftede forskellige regnskabs- og revisionsmæssige forhold med Ole Ørnstrup og intern revisor Ejnar Sindahl.

### 14. Udvalg

Formanden for Skatte- og Afgiftsudvalget, Charlotte Rosdahl Schou, orienterede om de seneste høringsvar, som udvalget har afgivet.

Hun forventer, at den seneste compliancerapport snart vil blive offentliggjort af Skatteministeriet, og den vil så blive behandlet i udvalget.

### 15. Gensidig information

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om, at der har været afholdt sekretariatsmøde, hvor opgaverne efter kongressen er blevet gennemgået og prioriteret.

Jørn Rise orienterede videre om, at han og redaktør Ole Pedersen havde afholdt et møde med Seniorforeningens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen for at drøfte det nærmere samarbejde mellem forbundet og Seniorforeningen efter principbeslutningen på kongressen.

Spørgsmålet om kantineudbud rundt omkring ved skattecentrene har været drøftet på et møde med Koncernservice. Koncernservice har tilkendegivet, at der vil blive oprettet kantineudvalg rundt omkring ved regionerne, så personale kan blive inddraget i beslutninger omkring kantinerne.

### 16. Eventuelt

*(Under behandlingen af dette punkt deltog sekretariatet og forbundsformand Jørn Rise ikke.)*

Hovedbestyrelsen drøftede aflønningen af forbundsformand Jørn Rise. Næstformanden vil på den baggrund udarbejde en indstilling til hovedbestyrelsen.

**Jørn Rise**

**Ole Pedersen**

**Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 9. januar 2012**

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Henning Rasmussen

Niels Gyrsting

Christian Balle Hansen

Jens Norlund

Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen  
Lindhardtzen